
Sdružení rodičů a přátel školy při Základní škole Ostrava - Hrabůvka, Krestova 36A, z. s. 
IČ: 68917040, číslo účtu: 231119842/0300                                   tel.: 596 713 298, 731 166 250                                                                                            

email: SRPSOstrava-Hrabuvka@seznam.cz                                  fax: 596 728 660   
 

Výroční   zpráva o činnosti  SRPŠ   
při  ZŠ na Krestově  ulici v Ostravě-Hrabůvce  za  rok  2022 

 

 

Sdružení rodičů a přátel školy při Základní škole na Krestově ulici v Ostravě-Hrabůvce je 
dobrovolnou organizací sdružující rodiče žáků jednotlivých tříd a další fyzické, případně i 
právnické osoby.  

Posláním organizace je podpora pozitivních aktivit žáků, jejich motivace k rozvoji svých 
schopností a k smysluplnému využívání jejich volného času a dále zajištění trvalé spolupráce 
školy s rodičovskou veřejností a dalšími jednotlivci i organizacemi ovlivňujícími chod školy.  

Díky činnosti SRPŠ se podařilo na ZŠ Krestova v roce 2022 uskutečnit opět celou řadu 
akcí v oblasti sportovní, umělecké, zábavné či naučně-vzdělávací. 
      Mezi tradiční žákovské soutěže na ZŠ Krestova patří pěvecké soutěže Písnička, Poptalent a 
Zlatá šiška, soutěž s názvem Mladý Démosthenés, na které si děti měří své síly v oblasti rétoriky, 
nebo recitační soutěž, jejíž vítězové vždy hájí barvy školy v dalších navazujících soutěžních 
kolech. 

             Dvakrát ročně se pořádají vícedenní soustředění pěveckého sboru Čtyřlístek, která bývají 
zaměřena na nastudování repertoáru pro celou koncertní sezónu. Sbor pak úspěšně reprezentuje 
město Ostravu na festivalu v různých městech ČR a podílí se na kulturním životě obce a města.      
     Vyvrcholením celoročního snažení hudebně zaměřených žáků ZŠ Krestova bývají 
každoročně dva slavnostní žákovské koncerty, Jarní a Vánoční, které se pořádají v sále K-Tria 

v Ostravě-Hrabůvce za účasti rodičů a široké veřejnosti.  
     Také pro žáky, kteří se zaměřují na výtvarnou oblast, byla připravena celá řada aktivit 
v podobě tvůrčích dílen, tematických výtvarných soutěží a vernisáží. V listopadu se pak všechny 
děti zúčastnily příprav tradičního vánočního jarmarku, který se uskutečnil 28. listopadu 

v prostorách školní jídelny.  
      Sportovně nadaní žáci pak reprezentovali školu na řadě soutěží se sportovním zaměřením 
(stolní tenis, atletika, florbal, šplh apod.). Novou soutěží, která na ZŠ Krestova v roce 2022 

proběhla, byla soutěž English Masters, byla zaměřena na znalosti děti v anglickém jazyce. 
     Literárně nadaní žáci se sdružovali okolo redakce školního časopisu, který nese název 
Kásač.  
     SRPŠ dotovalo i celoškolní aktivity jako Den otevřených dveří, návštěvu filmového 
představení v Cinestar, oslavy Dne dětí nebo zahájení školního roku. Hezkým projektem, který 
spojuje nejmladší žáky s těmi nejstaršími, je projekt Malí a velcí kamarádi. Jedná se o projekt, 

který v sobě zahrnuje řadu společných setkání naplněných soutěžemi, hrami a zábavou.   
Část aktivit byla zrealizována díky účelové dotaci Magistrátu města Ostravy. Cílem 

projektu byla snaha zkulturnit život dětí z městského obvodu Ostrava-Jih. Snažili jsme se seznámit 
děti s pozitivními způsoby trávení volného času, esteticky na ně působit a vzbudit v nich zájem o 

kulturu s konečným cílem jejich vlastního aktivního zapojení do kulturního života obce. Aktivní 
účastí na zkouškách sborů nebo schůzkách redakčního týmu či výtvarných dílnách děti zaplnily 

svůj volný čas smysluplnou a pozitivní uměleckou činností. Při kolektivních činnostech se 
zároveň učily schopnosti podřídit své zájmy zájmům celku a prohlubovaly svůj smysl pro 
zodpovědnost a kolektivní cítění. Po skončení projektu lze konstatovat, že projekt plně splnil svůj 
cíl. 

 

 

 

 

mailto:SRPSOstrava-Hrabuvka@seznam.cz


Sdružení rodičů a přátel školy při Základní škole Ostrava - Hrabůvka, Krestova 36A, z. s. 
IČ: 68917040, číslo účtu: 231119842/0300                                   tel.: 596 713 298, 731 166 250                                                                                            

email: SRPSOstrava-Hrabuvka@seznam.cz                                  fax: 596 728 660   
 

 

 

Díky činnosti SRPŠ se v roce 2022 podařilo na ZŠ Krestova uskutečnit tyto akce:  

 

 

a)  žákovské soutěže: 
 

- Dějepisná olympiáda  

- Olympiáda z českého jazyka 

- Valentýnský kvíz 

- soutěž Matematický klokan 

- výtvarná soutěž O nejhezčí velikonoční kraslici  
- Matematická olympiáda  
- Májový turnaj ve vybíjené  

- výtvarná soutěž Jaro 

- turnaj ve stolním tenise 

- soutěž žáků 1. - 9. tříd ve sběru starého papíru  

 

b)  školní akce: 
 

- činnost žákovského parlamentu  
- Den otevřených dveří 
- Klub předškoláčků  
- projekt „Kniha pro prvňáčky“  

- škola v přírodě pro žáky 1. st. 

- módní přehlídka žáků 2. stupně 

- exkurze žáků 9. tříd do Osvětimi a do Vídně 

- oslavy konce školního roku 

- odměny žákům k vysvědčení  
- „Vítání prvňáčků“  

- návštěva planetária (1. ročníky) 
- mikulášská nadílka žákům 1. - 9. tříd  
- návštěva filmového představení v Cinestar Ostrava 

- vánoční jarmark 

 

c)   akce uskutečněné pomocí grantu - grant ÚMOb Ostrava – Jih „Krestovka – podpora 

celoroční činnosti spolku“: 

 

-   výtvarné tvůrčí dílny 

-   výtvarná soutěž O nejkrásnější vánoční ozdobu  
-   oslava Mezinárodního dne dětí, 1. - 9. roč.  
-   recitační soutěž žáků 1. a 2. stupně 

-   pěvecké soutěže Písnička, Poptalent a O zlatou šišku ZŠ Krestova  
-   podpora činnosti školního časopisu  
-   Jarní a Vánoční koncert žáků ZŠ Krestova 

-   soutěž English Masters 

-   školní projekt Malí a velcí kamarádi 
 

mailto:SRPSOstrava-Hrabuvka@seznam.cz


Sdružení rodičů a přátel školy při Základní škole Ostrava - Hrabůvka, Krestova 36A, z. s. 
IČ: 68917040, číslo účtu: 231119842/0300                                   tel.: 596 713 298, 731 166 250                                                                                            

email: SRPSOstrava-Hrabuvka@seznam.cz                                  fax: 596 728 660   
 

O průběhu a výsledcích aktivit, které SRPŠ při ZŠ Krestova pořádalo, vždy průběžně 
rodiče informujeme na webových stránkách školy a na nástěnkách umístěných ve vestibulu školy. 

 

 Podporou školních i volnočasových aktivit dětí chceme předcházet jejich styku 
s kriminalitou a drogami. Děti, jejichž volný čas je naplněn smysluplnou činností, jsou ohroženy 
nebezpečím drog mnohem méně než ty, které se nudí a ubíjejí dny bezcílným potulováním 
s pouličními partami. 

 

 SRPŠ je organizací otevřenou všem rodičům. Vítáme každou rodičovskou aktivitu. 
Žádáme ty rodiče, kteří budou chtít plán akcí doplnit o další nápady, ať nás osobně zkontaktují. 
Těšíme se na ochotné rodiče, kteří chtějí SRPŠ pomoci buď sponzorsky či osobně při organizaci 
konkrétních akcí, a děkujeme jim za to. 
 

 

 

 

V Ostravě dne 2. 1. 2023                                            ………………………………. 
                                                                                  PaedDr. Yvona Lišková 

         předsedkyně SRPŠ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:SRPSOstrava-Hrabuvka@seznam.cz


Sdružení rodičů a přátel školy při Základní škole Ostrava - Hrabůvka, Krestova 36A, z. s. 
IČ: 68917040, číslo účtu: 231119842/0300                                   tel.: 596 713 298, 731 166 250                                                                                            

email: SRPSOstrava-Hrabuvka@seznam.cz                                  fax: 596 728 660   
 

 

 

 

 

 

 

     

                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:SRPSOstrava-Hrabuvka@seznam.cz


Sdružení rodičů a přátel školy při Základní škole Ostrava - Hrabůvka, Krestova 36A, z. s. 
IČ: 68917040, číslo účtu: 231119842/0300                                   tel.: 596 713 298, 731 166 250                                                                                            

email: SRPSOstrava-Hrabuvka@seznam.cz                                  fax: 596 728 660   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:SRPSOstrava-Hrabuvka@seznam.cz

